

► **Læs om forårets gudstjenester og arrangementer.** Og så handler det også om høns og andre former for lykke. **SE MERE INDE I BLADET**

KIRKEBLADET

FOR TOMMERUP OG BROHOLM SOGNE ► **FORÅR 2019**



Om høns og anden lykke ...

"Penge kan ikke købe LYKKE, men penge kan købe HØNS, og det er meget tæt på det samme."

Dette citat fandt jeg som overskrift for en gruppe på Facebook, der er for folk med høns som hobby. Grunden til, at jeg overhovedet fandt gruppen, er nok, at jeg selv har høns i haven og er lykkelig for dem. Trut trut, siger de nærmest, når jeg kommer ud til dem. Trut trut, har du noget mad til os?

Citatet fik mig til at tænke lidt videre på det med lykke, og især tænke på, hvordan der findes mennesker, der altid kan få øje på noget godt i livet - og hvilken gave, det er at møde et sådant menneske.

Citatet kunne også lyde: "Penge kan ikke købe lykke, men penge kan købe kaffe, og det er meget tæt på det samme, hvis du deler din kaffe med en anden."

Eller: Penge kan købe en blomst eller et par sko at gå i skoven med. Listen er lang, hvis ellers vi kan få øje på mulighederne.

At møde et menneske, der altid ser noget godt i livet, det er en gave. Min erfaring er, at denne evne ikke hænger sammen med, hvad dette menneske har opnået i livet, men nærmere er en måde, som mennesket ser verden og sig selv på. Og jeg labber det i mig, som en killing, der får lidt varm mælk, når jeg støder på et sådant menneske. Og heldigvis møder jeg mange. Lige fra en syrisk flygtning, der havde oplevet sit, til ældre mennesker, der sidder mætte af dage,



omgivet af børn, børnebørn og måske endda oldebørn.

Jeg labber det i mig, og jeg forsøger at lade mig smitte. Låner deres "syn" og over mig i at beholde det syn.

Og det forunderlige er, at himlen bliver en anelse mere blå, smilene lidt varmere og kaffen kun endnu bedre.

Men, hvad går det "syn på livet" så ud på? Jo, jeg tror, det hænger sammen med en tro på, at livet vil os det godt. At glæde vokser af at blive delt og sorger bliver mindre af samme opskrift. Men også, at centrum for livet, det er ikke mig selv. Livet er noget, der sker mellem mennesker - eller uden for mennesket. I hønen, der tuller rundt, i duften af skovmuld eller dér, hvor vi deler et øjeblik liv.

Karin Nebel



Heldige vindere

JULEKONKURRENCEN: Blandt de rigtig mange, der denne gang havde fundet frem til løsningen på Kirkebladets jule-rebus, er der blevet trukket lod om to fine indrammede akvareller lavet af vor trofaste "kirkebladskunstner", Birgit Clausen. De to heldige vindere blev **Ole Bech Christensen**, Teglbakken 82, og **Benny Graff Mortensen**, Stenløkkevej 17. Et stort tillykke til vinderne!

Den rigtige løsning på årets rebus var i øvrigt: "Dejlig er den himmel blå".

Kirkestatistik

KIRKELIGE TAL: Af en ny opgørelse fra Danmarks Statistik fremgår det, at antallet af døpte i folkekirken er stigende, mens der fortsat er fald i medlemstallet, hvor 74,7% af befolkningen nu er medlemmer af folkekirken.

Men der er stadig "gang i folkekirken". På landsplan bliver ca. 68% døbt. Ca. 70% bliver konfirmeret, mens andelen af kirkeligt begravede er 82%, og ca. 10.000 par bliver kirkeligt viet hvert år.

Her er lidt statistik for 2018 i vore sogne. Tallene i parentes er for 2017:

Der blev født 24 (19) børn i Tommerup sogn og 17 (26) børn i Broholm sogn i 2018. 21 blev døbt i Tommerup kirke, 20 i Broholm kirke - mod 21 og 23 året før. 9 blev navngivet uden dåb (5) i Tommerup sogn, 7 (8) i Broholm.

Der var 16 mini-konfirmander i Tommerup, 27 i Broholm - mod 9 og 35 året før.

18 (36) blev konfirmeret i Tommerup kirke, mens 44 (43) blev konfirmeret i Broholm.

6 par (11) blev viet i Tommerup kirke, mens 2 par (7) blev viet i Broholm kirke.

Der var 11 dødsfald (14) og 13 begravelser og bisættelser i Tommerup sogn (21), mens der i Broholm var 18 dødsfald (20) og 25 begravelser og bisættelser (23).

I alt meldte 12 personer sig ud af folkekirken i vore sogne i 2018. Her var tallet 4 i 2017. 2 meldte sig ind, mens ingen meldte sig ind året før.

Der blev indsamlet 14.454 kr. i kirkerne - mod 15.594 kr. året før. Det samlede antal altergæster var 1.567 - mod 1.611 i '17.

Endelig var der et samlet antal kirkegængere på 6.192 (6.380). Det betyder, at det gennemsnitlige antal kirkegængere var 50 i Tommerup kirke (55) og 49 i Broholm kirke (47).

Årets konfirmander i Tommerup og Broholm

**Store Bededag, den 17. maj kl. 9.00,
konfirmeres i Broholm kirke v/Svend Faarvang:**

Gustav Dyreborg Borring-Møller, Vissenbjergvej 7
Nicolai Valdemar Brogaard, Kildebjerggård 48
Oliver Hovgaard Hansen, Engvej 21
Ida Hussak, Kildebjerggård 56
Mathias Banggård Jensen, Skelskovvej 4
Jasmin Johannsen, Teglværksvej 28
Tobias Jørgensen, Højsletten 23
Live Andrea Dennig Lillelund, Høgsholtvej 3
Clara Holst Oxholm, Torvegade 18
Miklas Hallundbæk Skov, Ahornvænget 14
Jesper Sass Sølvtofte, Dyredvej 135, Blommenslyst
Cille Tofte-Mose, Askevænget 8
Thea Bach Vesterager, Teglbakken 74

**Store Bededag, den 17. maj kl. 10.30,
konfirmeres i Broholm kirke v/Karin Nebel:**

Zander Radoor Andreasen, Kamgårdsvej 41
Alberte Blicher, Vissenbjergvej 15
Viktor Vestergaard Buhl, Skovvænget 9
Karoline Ejlersen, Hesbjerg Skovvej 66
Christian Phillip Juel Hansen, Højsletten 28
Demi Síminardóttir Hansen, Teglhøjen 57
Mads Hedelund, Teglhøjen 3
Louise Vester Henriksen, Engvej 19
Frida Langager Jespersen, Teglbakken 80
Sebastian Mikkelsen Jewell, Gartnervænget 10
Freja Arentoft Pørtner, Højsletten 32
Juliane Winther Uhre Rahbek, Gyvelvænget 21
Jakob la Cour Sørensen, Skovvænget 4
Jakob Westerboe Sørensen, Vissenbjergvej 4

**Store Bededag, den 17. maj kl. 12.00,
konfirmeres i Broholm kirke v/Karin Nebel:**

Nikoline Roulund Hansen, Høgsholtvej 5
Nora Langkilde Hansen, Christiansmindevej 4
Agnes Choi Kjær Jakobsen, Ahornvænget 22
Malthe Mørk Josiasen, Solvænget 11
Oliver Gotthelf Kristensen, Buchwaldsvej 16
Tobias Gotthelf Kristensen, Buchwaldsvej 16
Lukas Galthen Kruse, Middelfartvej 167, 5492 Vissenbjerg
Andreas Toftgaard Mauritsen, Solvænget 13
Andreas Nørgaard Nielsen, Lindeallé 8
Liv Stjernegaard Nielsen, Grønnemosevej 24
Mads Juncker Nielsen, Bannervej 5
Daniel Nilsson, Teglbakken 90
Bastian Nilsson, Teglbakken 90
Ida Kanstrup Obling, Høgsholtvej 1
Simon Andreas Petterson, Tallerup Alle 1
Ida Marie Illum Berndorff Storm, Toftelundsvej 2
Mai-Stinna Thomsen, Tallerupvej 39 A

Kristi Himmelfartsdag, den 30. maj kl. 10.00, konfirmeres i Tommerup kirke v/ Svend Faarvang:

Mathilde Bindeballe, Nyvej 28
Mathias Birkholm, Skovsbovej 17
Freja Lindgaard Drejergaard, Skolevej 26
Valdemar Sonne Eriksen, Skelskovvej 3A
Marcus Phillip Flengel, Brunsegårdsvej 13 B
Sofie Hansen, Bystævnevej 4
Klara Boel Hestnes, Møller Eriksensvej 11
Anna Berner Jensen, Skovstrupvej 22
Anne Sofie Boye Jensen, Krengerupvej 53
Regina Anna Jensen, Skovstrupvej 45
Mikkel Krogh Knudsen, Kamgårdsvej 28
Mikkel Haugaard Kristensen, Vestervangen 57
Silas Lohmann Kristiansen, Knarreborgvej 17
Lea Mølgaard Madsen, Møllebakken 17
Emil Lohmann Nedertoft, Lunddalsvej 1
Caroline Maage Fruerhøj Nielsen, Kroggårdsvænget 7
Diana Storm Rasmussen, Kamgårdsvej 31
Laura Mørk Heiden Rasmussen, Toftevej 4
Thea Bechager Tornehave, Vestervangen 65
Naja Rose Mostrup Viborg, Sortebovej 2



HUSK: Konfirmandtelegrammer og lignende vil kunne afleveres på konfirmationsdagene i henholdsvis Broholm menighedshus og Tommerup sognehus.

Et stort tillykke til konfirmanderne!

Det sker i MARTS

Sø. 3.: **Fastelavnsgudstjeneste**

On. 6.: **Spaghettigudstjeneste**

Sø. 10.: **Sogneindsamling**

On. 13.: **Suppe- og filmaften**

Ti. 19.: **Hotdogguddstjeneste**

Ti. 26.: **Eftermiddagsmøde**

Spaghetti- og hotdog- gudstjeneste

Onsdag den 6. marts kl. 17.30 er der **spaghettigudstjeneste** i Tommerup kirke, og tirsdag den 19. marts er der **hotdogguddstjeneste** i Broholm kirke - begge gange ved Karin Nebel. Det er for børn i alle aldre. Kom og vær med.



Eftermiddags- møde

Marts måneds eftermiddagsmøde bliver **tirsdag den 26. marts kl. 15 i Broholm menighedshus**. **Karen Frendø Ebbesen**, som bor i Tommerup og er sognepræst i Hjallesø og Højby har kaldt eftermiddagen for **"Fortællinger om at være på vej"**.

Vi er alle undervejs i vores liv. Lige nu vandrer vi mod påske og mod forår. Undervejs møder vi mennesker, der deler deres fortællinger med os. Dette eftermiddagsmøde vil i sange og fortællinger handle om at være på vej. Vel mødt til en fordybende og forundrende eftermiddag, hvor vi samles om kaffebordene, synger nye sange og spejler os selv i den store fortælling.

KIRKEBLADET | Forår 2019



Så' det fastelavn!

HUSK, at der er **fastelavnsgudstjeneste i Broholm kirke søndag den 3. marts kl. 10.00**.

Broholm kirke og FDF inviterer traditionen tro klovne, røvere, superhelte, troldmænd, hekse og alle andre til fastelavnsgudstjeneste. Efter gudstjenesten er der tøndeslagning for alle børnene, og herefter går vi ned i menighedshuset og får en fastelavnsbolle m.m. Vi håber på lige så mange fremmødte som sidste år, men måske lidt mindre sne!

Sogneindsamling til nødhjælp

Folkekirkens Nødhjælps årlige sogneindsamling løber i år af stablen **søndag den 10. marts**. I år handler det om de klimaforandringer, som rammer os alle sammen, men som rammer særligt stærkt i verdens fattigste lande. Her er man ikke nær så godt klædt på til det nye klima, som vi er i Danmark. Man mangler kloaksystemer, broer, vand og mad.

Klimaforandringer er en af hovedårsagerne til, at 821 millioner mennesker - dvs. hver niende verdensborger - sulter. Og det tal er endda på vej op.

I Tommerup og Broholm sogne vil vi igen i år - i samarbejde med Tommerup Efterskole - bakke op om Folkekirkens Nødhjælps sogneindsamling. Vil du være med, så meld dig som indsamler til Jørgen Skov, 64 76 12 30, eller Peter Munk Povlsen, 29 28 11 72.

Suppe- og filmaften: Darkest Hour

Anden Verdenskrig er brudt ud, nazisternes ustoppelige krigsmaskiner ruller henover Vest-europa, og en invasion er nært forestående. Den britiske hær er sendt til Dunkerque i Frankrig i et forsøg på at stoppe Hitlers tropper, men det viser sig hurtigt, at de er håbløst overmatchet, og at krigen sandsynligvis vil få en brat ende, hvis ikke soldaterne bliver hjulpet hjem til England.

Darkest Hour er en britisk dramafilm fra 2017 instrueret af Joe Wright med Gary Oldman i hovedrollen som Winston Churchill.

Vi viser den meget roste film ved suppe- og filmaftenen **onsdag den 13. marts kl. 18 i Tommerup sognehus**. Det koster som altid 50 kr. Tilmelding senest 8/3 på 64 76 12 54.

Husk: De gode film skal ses i sognehuset!





Konfi-tur m.m.

Onsdag den 24. april skal årets konfirmander på den traditionsrige tur til Roskilde og København. Vi skal besøge domkirkerne, Amalienborg, Christiansborg og meget mere. Så man kan vist roligt kalde det lidt af en "endags-dannelsesrejse". Vi kører med bus, og turen starter kl. 7, og så forventer vi at være tilbage i Tommerup omkring kl. 21.30 - fulde af masser af indtryk og gode oplevelser.

Torsdag den 4. april kl. 19 er konfirmanderne inviteret til musik- og teateraften på Tommerup Efterskole.

Og så nærmer konfirmationerne sig jo. Store Bededag, **fredag den 17. maj**, er der konfirmation i Broholm kirke, og Kristi Himmelfartsdag, **torsdag den 30. maj**, er der konfirmation i Tommerup kirke. Se nærmere på side 3 og på bagsiden af kirkebladet.

Det sker i APRIL-MAJ

To. 4.: **Mini-start (se side 6)**

To. 4.: **Musikteater for konf.**

Påske: **Se side 7 og bagsiden**

On. 24.: **Konfirmandtur**

Ti. 7.: **Hotdoggudstjeneste**

On. 8.: **Fortællekoncert**

Fr. 17.: **Konfirmation Broholm**

To. 30.: **Konf. i Tommerup**

Fortællekoncert

Onsdag den 8. maj kl. 19 er der fortællekoncert i Broholm kirke. Vi får besøg af "Firmaets mænd", **Pavel Refsgaard Jensen**, der er organist og korleder ved Øster Skerninge og Egense kirker, og hans svigerfar **Palle Jensen**, der er fhv. provst og sognepræst i Nørre Broby. De kalder aftenens program for

"Kirkemusikalsk kalender i toner og ord".

Til kirkeårets rundgang og årstidernes vekslen har Pavel Refsgaard Jensen arrangeret en række stykker for orglet, hvor kirkelige og folkelige melodier overraskende og dristigt er vævet ind i hinanden. Palle Jensen forbinder musikken med små fortalte stemningsbilleder og associationer, som melodierne har givet anledning til.

Alle er velkomne til denne hyggelige aften i Broholm kirke, og menighedsrådet er vært ved et lille traktement undervejs.



Hotdoggudstjeneste

Tirsdag den 7. maj kl. 17.30 er der igen hotdoggudstjeneste. Denne gang foregår det - hvis vejret tillader det - i den underdørs kirke, "Refugiet" på Broholm kirkegård. Det er Svend Faarvang, der har tilrettelagt gudstjenesten sammen med FDF-erne, og vi håber naturligvis på godt vejr. Efter gudstjenesten spiser vi hotdogs i det fri - eller i Broholm menighedshus. Som sædvanlig er det for børn i alle aldre, og det er ganske gratis!



I juni: Friluftsgudstjeneste

Mandag den 10. juni kl. 14, 2. pinsedag, er der fælles friluftsgudstjeneste i præstegårdshaven, Kirkebjerg 2. Denne gang er det Karin Nebel, der er prædikant, og der vil være forskellige musikalske indslag, og som sædvanlig er der det store kaffe- og kagebord efter gudstjenesten. Læs mere i næste nummer.

MØDER I MISSIONSHUSET

Marts:

Lørdag d. 2. kl. 14: Bibelstævne v/ Lars Hvam
 Tirsdag d. 5. kl. 19.30: Bedemøde
 Onsdag d. 13. kl. 19: Møde v/ Mette Hornstrup
 Onsdag d. 20. kl. 19: Møde v/ Mette Hornstrup
 Fredag d. 29. kl. 18: Socialt arrangement v/
 Carsten 'Sprint' Korsholm

April:

Tirsdag d. 2. kl. 19.30: Bedemøde
 Onsdag d. 3. kl. 19: Møde v/ Jørgen Hedager
 Nielsen
 Onsdag d. 10. kl. 19: Møde v/ Jens Bruun Kofoed
 Fredag d. 26. kl. 16: Gud og mad

Maj:

Onsdag d. 1. kl. 14: Fælles forårsfest v/ Jakob
 Daniel Olesen
 Tirsdag d. 7. kl. 19.30: Bedemøde
 Onsdag d. 8. kl. 19: Møde v/ Inger Lene Chris-
 tensen

Onsdag d. 22. kl. 19: Møde v/ Helle Noer
 Onsdag d. 29. kl. 18: Stormøde i Bethania

Juni:

Tirsdag d. 4. kl. 19.30: Bedemøde
 Onsdag d. 5. kl. 19: Møde v/ Villy Jakobsen
 Onsdag d. 12. kl. 19: Møde v/ Peder Kølbe
 Søndag d. 23. kl. 18.00: Sankt Hans aften

24 timer i kirke

Lørdag den 16. og søndag den 17. marts flytter troppe fra KFUM-Spejderne i Tommerup ind i Tommerup kirke!

Lørdag skal spejderne give deres bud på, hvordan en moderne dåbsattest til Danmark kunne se ud. De skal også omskrive nogle tekster fra bibelen, så de bliver moderne. Og så skal de være med til at forberede søndagens gudstjeneste sammen med Karin Nebel. Spejderne skal også male sten med tro, håb og kærlighed, og endelig skal de forberede nogle små skuespil, der tager udgangspunkt i den prædiken, Karin Nebel skal holde om søndagen. Søndag medvirker spejderne så ved gudstjenesten, inden de 24 timer i kirken slutter.

Fredagsfamilie

Kom og vær med til en hyggelig aften for hele familien i Tommerup sognehus. Det er **fredag den 29. marts, 26. april og 24. maj** - hver gang fra kl. 17 til 19. Og det er især for børnefamilier, men alle er velkomne. Kontakt Karen på 61 70 62 17.

Minikonfirmand

Når man går i 3. klasse, har man mulighed for at blive minikonfirmand og gå på opdagelse i vore kirker. Her i foråret er det 3.-klasserne fra Tallerupskolen, der får denne mulighed.

Indbydelserne bliver snart sendt ud, og så går det ellers løs fra **torsdag den 4. april** efter skoletid. Der bliver 8 torsdage for minikonfirmanderne, der både skal høre om, hvad der sker i og omkring Broholm kirke og møde nogle spændende mennesker undervejs. En udflugt til Odense er også en del af forløbet.

Det er Karen, Aase, Karin, Rasmus og Svend, der tager minikonfirmanderne med på opdagelse, og vi glæder os rigtig meget til at møde en ny flok 'minier'!



SOGNETYT

Vi samler ind ...

INDSAMLINGER I KIRKEN: I den kommende tid samler vi ind til:
 Fastetiden: *Folkekirkens Nødhjælp*
 (10. marts: *Sogneindsamling*)
 Påsken: *KFUM og KFUK*
 28. april: *Kofoeds Skole*
 17. og 30. maj (konfirmation):
Folkekirkens Nødhjælp
 Pinsen: *Folkekirkens Nødhjælp*
 - kirkehjælp

MobilePay i kirken

BETAL MED MOBILEN: Der er plads til mange mønter og sedler i kirkernes indsamlingsbøsser, men nu kan der også betales med mobiltelefonen, når der samles ind i vore kirker.

Hvis man ikke har fået kon-tanter med i kirke, kan man nu sende sit bidrag via MobilePay. Bidrag til indsamlingerne i Broholm kirke sendes til **13717**, mens man i Tommerup kirke kan sende sit bidrag til **28045**.

Man kan i øvrigt indbetale til søndagens indsamling hele den følgende uge.

Tyve på spil

INDBRUD: Både Tommerup og Broholm kirke har desværre i den seneste tid haft ubudne gæster. I Tommerup er der blevet stjålet 10 stole, mens et nøgleskab er brudt op ved Broholm kirke.

Menighedsrådene har nu taget forskellige forholdsregler, så vi forhåbentlig kan undgå gentagelser.

SIDEN SIDST ...

Døbte i Tommerup kirke:

9.12. Frederik Johannes Skou Pedersen, Østerågade 6, Broby
 13.1. Theodor Meinert Voigt Jørgensen, Skolevej 11
 17.2. Arne Emil Dragsbæk Juliussen, Sortebrovej 20
 17.2. Naya Lundsteen Andersen, Skolegade 1 C, Aarup

Døbte i Broholm kirke:

16.12. Sebastian Claus Sønderup, Blomsterlunden 123, Tilst
 27.1. Bjørn Terp, Tallerupvej 46
 10.2. Malthe Mørk Josiasen, Solvænget 11
 24.2. Axel Schou Frederiksen, Attebovej 26, Vissenbjerg

Viede i Broholm kirke:

26.1. Christine Bach Petersen og Anders Visti Jørgensen,
 Gartnervænget 9

Begravede/bisatte fra Tommerup kirke:

8.12. Arne Bruun Eriksen, 94 år, Kamgårdsvej 10 A
 9.1. Ruth Poula Jensen, 81 år, Kamgårdsvej 19 B
 29.1. Ulrich Kongstad Kruse, 64 år, Skolevej 66
 31.1. Erik Holst Nielsen, 83 år, Baronvej 5 st. Assens
 1.2. Aase Irene Bom, 87 år, Vestervangen 32 (fra Dalum kirke)
 16.2. Orla Arthur Lindschouw, 96 år, Kirkebjerg 73
 22.2. Erna Rita Knudsen, 92 år, Sydmarksvej 4, Verninge

Begravede/bisatte fra Broholm kirke:

12.12. Flemming Løndahl, 69 år, Svanevej 11 (fra Vissenbjerg kirke)
 15.12. Coral Ivy Christensen, 89 år, Rytterkasernen 7 B, Odense
 8.1. Hans Kjærgaard, 76 år, Plantage Alle 7, Helsingør
 6.2. Ove Marius Lundvald, 73 år, Teglværksvej 13
 9.2. Lili Christiansen, 69 år, Skolevej 17
 19.2. Lars Peder Rasmussen, 86 år, Bjelkevej 7E



Oplev påsken!

Der er rigtig mange muligheder for at høre om påskens begivenheder ved gudstjenesterne i vore kirker lige fra palmesøndag til anden påskedag.

Palmesøndag, den 14. april, handler det om Jesu indtog i Jerusalem, **skærtorsdag**, den 18. april, om nadverens indstiftelse, og **langfredag**, den 19. april, er der liturgisk gudstjeneste, hvor vi hører Jesu lidelseshistorie.

Påskedag, den 21. april, kulminerer påskens drama så med beretningen om opstandelsen, og vi synger vore utroligt smukke påskesalmer.

Og så gentager de fire sogne (Brylle, Verringe, Broholm og Tommerup) succesen fra sidste år med en **kirkevandring 2. påskedag**,

den 22. april. Denne gang skal der vandres fra Verringe kirke til Tommerup kirke.

Vi mødes i Verringe kirke kl. 8.30, hvor vi starter med rundstykker og kaffe. Derefter holder Niels Lysebjerg en kort andagt, og så er vi klar til at starte vores vandretur.

Der bliver en rute på 7 km og en kortere, hvis man ikke har lyst til at gå så langt. Der vil være mulighed for toiletbesøg på ruten.

Når vi ankommer til Tommerup sognehus, står menighedsrådet klar med en let anretning, og derefter slutter kirkevandringen med en kort påskeandagt i kirken v/ Karin Nebel.

Det er gratis at deltage. Man skal bare møde op og nyde den smukke natur på vandreturen.

Babysalmesang

Så er det igen blevet tid til babysalmesang, som er for babyer fra 0 til 12 måneder og deres mødre og fædre. I foråret finder babysalmesangen sted i Brylle kirke. Der vil være 8 onsdage, hvor de små synger, og der sendes snart indbydelser ud. Man kan tilmelde sig direkte til lederen, Marie Louise Odgaard, på louise@odgaard.dk

Babysalmesangen begynder **onsdag den 20. marts** og er hver gang fra 10 til 11.30.

Hvor henvender man sig - og hvornår?

Drejer det sig om en ny dåbsattest, fordi den gamle har "forputtet" sig? Eller vil man gerne have aftalt en kirkelig handling, f.eks. en vielse eller barnedåb? Eller er det navneændringer, der er på dagsordenen?

Så kan alle, der bor i Tommerup og Broholm sogne, henvende sig i Tommerup sognehus, Kirkebjerg 2 (lige ved siden af Tommerup kirke). Præsteseekretær Helga Skovsgaard eller sognepræst Svend Faarvang kan træffes på kirkekontoret hver onsdag og fredag mellem 8 og 13 (tlf. 64 76 12 54), men man kan også henvende sig på andre tider. Bemærk dog, at mandag er fridag. Karin Nebel kan kontaktes på tlf. 30 48 35 39. Drejer det sig om et besøg, en samtale eller andet, kan man naturligvis både ringe og sende en mail til svend@faarvang.com eller til kaneb@km.dk

Har du i øvrigt spørgsmål - eller forslag og ideer, ris eller ros i forbindelse med Kirkebladet, hører vi meget gerne fra dig!

Kalenderen ...

Marts

Lørd. d. 2.: Bibelstævne
Sønd. d. 3.: Fastelavnsgudstjeneste
Tirsd. d. 5.: Bedemøde
Onsd. d. 6.: Spaghettigudstjeneste
Sønd. d. 10.: Sogneindsamling
Onsd. d. 13.: Møde i missionshuset
Onsd. d. 13.: Suppe- og filmaften
Lørd. d. 16. og søndag d. 17.: Spejderne 24 timer i Tommerup kirke
Tirsd. d. 19.: Hotdoggudstjeneste
Onsd. d. 20.: Babysalmesang-start
Onsd. d. 20.: Møde i missionshuset
Tirsd. d. 26.: Eftermiddagsmøde med Karen Frenth Ebbesen
Fred. d. 29.: IM-Socialt arrangement
Fred. d. 29.: Fredagsfamilie
Sønd. d. 31.: Kirkefrokost Broholm

April

Tirsd. d. 2.: Bedemøde
Onsd. d. 3.: Møde i missionshuset
Torsd. d. 4.: Minikonfirmand-start
Torsd. d. 4.: Musik- og teateraften
Onsd. d. 10.: Møde i missionshuset
Sønd. d. 21.: Påskegudstjenester
Mand. d. 22.: Kirkevandring
Onsd. d. 24.: Konfirmandtur
Fred. d. 26.: Gud og mad i miss.-huset
Fred. d. 26.: Fredagsfamilie

Maj

Onsd. d. 1.: Forårsfest i missionshuset
Tirsd. d. 7.: Hotdoggudstjeneste i "Refugiet"
Tirsd. d. 7.: Bedemøde
Onsd. d. 8.: Fortællekoncert med Pavel og Palle Jensen
Onsd. d. 8.: Møde i missionshuset
Fred. d. 17.: Konfirmation i Broholm
Onsd. d. 22.: Møde i missionshuset
Fred. d. 24.: Fredagsfamilie
Onsd. d. 29.: Møde i Bethania
Tord. d. 30.: Konfirmation i Tommerup

Juni

Tirsd. d. 4.: Bedemøde
Onsd. d. 5.: Møde i miss.-huset
Sønd. d. 9.: Pinsegudstjenester
Mand. d. 10.: Friluftsgudstjeneste i præstegårdshaven
Onsd. d. 12.: Møde i missionshuset
Sønd. d. 23.: IM Sankt Hans aften

KIRKEBLADET for Tommerup og Broholm sogne udkommer 4 gange om året. Kirkebladet redigeres af Dorte Andersen, Bodil Vestergaard Madsen, Jesper Skov og Svend Faarvang. Oplaget er 2.500 stk. Trykt hos Deslers Bogtryk, Assens. Næste nummer udkommer ca. 1. juni 2019. Stof bedes indleveret senest 1/5. Illustrationer: Birgit Clausen.



TOMMERUP KIRKE

Ingen gudstjeneste

Karin Nebel **17.30**
Spaghettigudstjeneste

10.30
Svend Faarvang

9.15
Karin Nebel

10.30
Svend Faarvang

9.15
Svend Faarvang

10.30
Karin Nebel

9.15
Svend Faarvang

10.30
Svend Faarvang

Lidelseshistorien **9.15**
Karin Nebel

10.00
Svend Faarvang

Påskeandagt **13.00**
Karin Nebel

10.30
Svend Faarvang

9.15
Svend Faarvang

10.30
Karin Nebel

Ingen gudstjeneste

9.15
Svend Faarvang

10.30
Svend Faarvang

Konfirmation **10.00**
Svend Faarvang

9.15
Karin Nebel

11.00
Svend Faarvang

Friluftsgudstj. **14.00**
Karin Nebel

Velkommen i kirke!

“Du, som har dig selv mig givet,
lad i dig mig elske livet!”

3. marts
Fastelavn

6. marts
Onsdag

10. marts
Første søndag i fasten

17. marts
Anden søndag i fasten

19. marts
Tirsdag

24. marts
Tredje søndag i fasten

31. marts
Midfaste

7. april
Mariæ Bebudelsesdag

14. april
Palmesøndag

18. april
Skærtorsdag

19. april
Langfredag

21. april
Påskedag

22. april
2. påskedag

28. april
1. søndag efter påske

5. maj
2. søndag efter påske

7. maj
Tirsdag

12. maj
3. søndag efter påske

17. maj
Store Bededag
Konfirmation i Broholm kirke

19. maj
4. søndag efter påske

26. maj
5. søndag efter påske

30. maj
Kristi Himmelfartsdag

2. juni
6. søndag efter påske

9. juni
Pinsedag

10. juni
2. pinsedag



BROHOLM KIRKE

10.00 Fastelavngudst.
Svend Faarvang

9.15
Svend Faarvang

10.30
Karin Nebel

17.30 Hotdogguudstj.
Karin Nebel

9.15
Svend Faarvang

10.30 Kirkefrokost
Svend Faarvang

9.15
Karin Nebel

10.30
Svend Faarvang

19.00
Svend Faarvang

10.30 Lidelseshistorien
Karin Nebel

11.00
Svend Faarvang

Ingen gudstjeneste

9.15
Svend Faarvang

10.30
Svend Faarvang

17.30 Hotdogguudstj.
Svend Faarvang

9.15
Karin Nebel

9.00 Konf. Faarvang
10.30 Konf. Karin Nebel
12.00 Konf. Karin Nebel

10.30
Svend Faarvang

9.15
Svend Faarvang

Ingen gudstjeneste

10.30
Karin Nebel

10.00
Svend Faarvang

Ingen gudstjeneste

HVEM | HVAD | HVOR ?

SOGNEPRÆSTERNE

Svend Faarvang, Kirkebjerg 2, 5690 Tommerup, tlf. 64 76 12 54, træffes alle dage - undtagen mandag, som er fridag. Kan også kontaktes på 28 12 25 49 eller: svend@faarvang.com

Karin Nebel, vikarpræst, L.Kr. Larsensvej 14, 5540 Ullerslev. Kan kontaktes på 30 48 35 39 eller: kaneb@km.dk

Præsteseekretær Helga Skovsgaard træffes i sognehuset hver onsdag og fredag mellem 8 og 13. Kan også kontaktes pr. e-mail: hesk@km.dk

TOMMERUP SOGN

Graver Flemming Tommerup Kaa træffes normalt i graverhuset på Tommerup kirkegård, Nørremarksvej 2 - tlf. 21 60 83 09 - hverdage undt. mandage kl. 9.30-10 og 14.30-15.

Organist Ib Berg, Torpevænget 7, Årslev, tlf. 20 41 66 87.

Kirkesangere:

Helga Skovsgaard, Nyvej 60, tlf. 64 76 22 42 - og

Svend Åge Nielsen, Kløvermarksvej 3, Brylle, tlf. 64 75 18 02.

Kirkeværge Søren Snogdal-Bech, Skovstrupvej 35, tlf. 64 76 34 74.

Menighedsrådsformand Peter Munk Povlsen, Sortebovej 19, tlf. 29 28 11 72.

Tommerup sognehus: Kirkebjerg 2

BROHOLM SOGN

Graver Niels Erik Petersen træffes normalt i Broholm graverhus - tlf. 64 76 34 62 - hverdage undt. mandage kl. 9.30-10 og 12-12.30. E-mail: broholmkm@mail.dk

Organist Ib Berg, Torpevænget 7, Årslev, tlf. 20 41 66 87.

Kirkesangere:

Som i Tommerup sogn.

Kirkeværge Jørgen Skov, Tøllerupvej 19, tlf. 64 76 12 30.

Menighedsrådsformand Bodil Vestergaard Madsen, Stenløkkevænget 4, tlf. 29 79 17 55.

Broholm menighedshus: Kirkevej 28

KIRKEBILEN KØRER ...

og må meget gerne benyttes til gudstjenester (højmesser og aften-gudstjenester) og arrangementer i vore sogne. Ring til Tommerup Turistfart - tlf. **64 75 12 00** - senest kl. 15 dagen før.

Klik ind på
www.tommerupogbroholm.dk
og læs mere!